
Annual Fees
MasterCard 

Platinum
Visa 

Platinum
MasterCard 

Titanium
MasterCard 

World
CBI First

Primary Card AED 500 AED 150 Free AED 800 Free**

Supplementary Card Free Free Free Free Free

Finance Charge (per month)

Retail Transactions 3.19% 1.99% 3.19% 3.19% 2.99%

Cash Transactions 3.25% 3.15% 3.25% 3.25% 2.99%

Increased interest rate on Retail Transactions in case of 
a missed payment

3.19%

Balance Transfer (BT)
(Once within the first 6 months from the first issuance date of credit card)

0% 
for 3 months

0% 
for 3 months

0% 
for 3 months

0% 
for 3 months

0% 
for 3 months

Interest rate on promotional rate Balance Transfer in 
case of a missed payment

3.19% 3.19% 3.19% 3.19% 3.19%

Easy Payment Plan (EPP)
1%*

up to 
36 months

1%*
up to 

36 months

1%*
up to 

36 months

1%*
up to 

36 months

1%*
up to 

36 months

Cash to Account Transfer
1%*

up to 
36 months

1%*
up to 

36 months

1%*
up to 

36 months

1%*
up to 

36 months

1%*
up to 

36 months

Cash to Account Transfer 
Processing Fee

1% 1% 1% 1% 1%

Cash Advance Limit 50% 50% 50% 50% 50%

Cash Advance Fee
3%

min AED 100
3%

min AED 100
3%

min AED 100
3%

min AED 100
3%

min AED 100

Other Fees & Charges

Late Payment Fee AED 250 AED 250 AED 250 AED 250 AED 250

Over Limit Fee AED 250 AED 250 AED 250 AED 250 AED 250

Card Replacement/
Reissuance Fee

AED 100 AED 100 AED 100 AED 100 AED 100

Duplicate Statement Fee AED 50 AED 50 AED 50 AED 50 AED 50

Paper Statement fee AED 5 AED 5 AED 5 AED 5 AED 5

Sales Voucher/Slip Copy request AED 50 AED 50 AED 50 AED 50 AED 50

Foreign Currency Transaction Fee 2.99% 2.99% 2.99% 2.99% 2.99%

Credit Shield Insurance 
(on statement balance)

0.85% 0.85% 0.85% 0.85% 0.85%

Repayment Terms

Interest free period Up to 55 days

Minimum Payment Due 4.5% min AED 100

Notes: * Flat Interest Rate
** Subject to meeting CBI First Criteria

Credit Card Service and Price Guide



 سي بي آي
فيرست

 بطاقة ماستر
وورلد

 بطاقة ماستر
تيتانيوم

 بطاقة فيزا
البلاتينية

 بطاقة ماستر
البلاتينية الرسوم السنوية

مجاناً** 800 درهم مجاناً 150 درهم 500 درهم بطاقة رئيسية

مجاناً مجاناً مجاناً مجاناً مجاناً بطاقة إضافية

رسوم التمويل )شهريا)

%2,99 %3,19 %3,19 %1,99 %3,19 معاملات السحب بالتجزئة

%2,99 %3,25 %3,25 %3,15 %3,25 معاملات السحب النقدي 

3.19%  سعر الفائدة المعدل في حالة التأخر عن سداد الدفعة
المستحقة

%0
لثلاثة أشهر

%0
لثلاثة أشهر

%0
لثلاثة أشهر

%0
لثلاثة أشهر

%0
لثلاثة أشهر

تحويل الرصيد
 (مرة واحدة خلال أول 6 أشهر من تاريخ الإصدار الأول للبطاقة الائتمانية)

%3,19 %3,19 %3,19 %3,19 %3,19 سعر الفائدة على تحويل الرصيد في حالة التأخر عن السداد

%1*
وحتى  36 شهر

%1*
وحتى  36 شهر

%1*
وحتى  36 شهر

%1*
وحتى  36 شهر

%1*
وحتى  36 شهر خطة الدفع السهلة

%1*
وحتى  36 شهر

%1*
وحتى  36 شهر

%1*
وحتى  36 شهر

%1*
وحتى  36 شهر

%1*
وحتى  36 شهر التحويل النقدي للحساب

%1 %1 %1 %1 %1 رسوم معاملة التحويل النقدي للحساب

%50 %50 %50 %50 %50 حد السحب النقدي

%3
 حد أدنى 100

درهم

%3
 حد أدنى 100

درهم

%3
 حد أدنى 100

درهم

%3
 حد أدنى 100

درهم

%3
 حد أدنى 100

 درهم
رسم السحب النقدي

رسوم وتكاليف أخرى

250 درهم 250 درهم 250 درهم 250 درهم 250 درهم رسم الدفعات المتأخرة 

250 درهم 250 درهم 250 درهم 250 درهم 250 درهم رسم تجاوز الحد المسموح

100 درهم 100 درهم 100 درهم 100 درهم 100 درهم رسم استبدال أو إعادة إصدار البطاقة

50 درهم 50 درهم 50 درهم 50 درهم 50 درهم رسم استخراج صورة طبق الأصل عن كشف الحساب

5 دراهم 5 دراهم 5 دراهم 5 دراهم 5 دراهم رسم كشف الحساب الورقي

50 درهم 50 درهم 50 درهم 50 درهم 50 درهم رسم نسخة قسيمة مشتريات

%2,99 %2,99 %2,99 %2,99 %2,99 رسم تحويل العملات

%0,85 %0,85 %0,85 %0,85 %0,85 رسم برنامج حماية بطاقة الائتمان

شروط السداد

حتى 55 يوم فترة السداد دون احتساب فائدة

4,5% حد أدنى 100 درهم الحد الأدنى للمبلغ المستحق

ملاحظة:  *سعر فائدة ثابت
** تخضع لمعايير سي بي آي فيرست

جدول تكاليف و رسوم البطاقة الائتمانية


